料。實體須於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間披露與支柱二所得
稅風險有關的資料，但毋須於截至二零二三年十二月三十一日或之前的任何
中期期間披露該等資料。由於目標集團不屬於支柱二規則範本的範圍內，故
該等修訂並無對目標集團造成任何影響。

– III-1 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

以下為本公司之申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司就餘下集團未經審核
備考財務資料發出之獨立申報會計師鑒證報告全文，乃為載入本通函而編製。

緒言

以下為本集團（不包括目標集團（定義見下文）)（「餘下集團」）於二零二三年六月三十日的
未經審核備考綜合資產負債表概要以及截至二零二二年十二月三十一日止年度的未經
審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表
以及相關注釋（「未經審核備考財務資料」），內容有關建議出售富力國際地產投資有限
公司（「目標公司」）全部股權（「出售事項」），此乃按下文所載附註的基準編製，以供說
明出售事項的影響，猶如出售事項已於二零二三年六月三十日或二零二二年一月一日
（如適用）完成。

餘下集團未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自二零二三年中期報告的本集團於
二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表（已就出售事項作出下文所載備
考調整）編製。本集團的二零二三年中期報告包括本集團截至二零二三年六月三十日止
六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

餘下集團未經審核備考綜合損益表、未經審核綜合全面收入表及未經審核備考綜合現
金流量表乃根據摘錄自本集團二零二二年年報的本集團截至二零二二年十二月三十一
日止年度的經審核綜合損益表、經審核綜合全面收入表及經審核綜合現金流量表（已就
出售事項作出下文所載備考調整）編製。

未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29段，並參照香港會計師公會（「香
港會計師公會」）頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」，基於彼
等的判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質，其未必能真實反映
倘出售事項於二零二三年六月三十日完成，餘下集團於二零二三年六月三十日或任何
未來日期的財務狀況，或倘出售事項於二零二二年一月一日完成，餘下接團於截至二
零二二年十二月三十一日止年度的業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與二零二二年年報、二零二三年中期報告所載本集團歷史財
務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。

– III-2 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
簡明綜合資
產負債表 備考調整

餘下集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
物業、廠房及設備 45,078,558 (210) – – – 45,078,348

使用權資產 9,557,807 – – – – 9,557,807

投資物業 33,762,740 – – – – 33,762,740

無形資產 1,036,558 – – – – 1,036,558

合營企業投資 8,501,666 – – – – 8,501,666

聯營公司投資 3,473,734 – – – – 3,473,734

遞延所得稅資產 12,998,612 – – – – 12,998,612

按公允價值計入其他全面收入的
金融資產 552,497 – – – – 552,497

其他金融資產 608,519 – – – – 608,519

115,570,691 (210) – – – 115,570,481

流動資產
發展中物業 150,052,399 (8,848,230) – – – 141,204,169

已落成待售物業 39,348,433 – – – – 39,348,433

存貨 953,982 – – – – 953,982

貿易和其他應收款及預付款 39,919,262 (62,426) (86,973) 188 – 39,770,051

合同資產 929,189 – – – – 929,189

預付稅款 4,872,136 – – – – 4,872,136

衍生金融工具 – (86,973) 86,973 – – –

受限制現金 8,206,122 – – – – 8,206,122

現金及現金等價物 1,779,542 (146,458) – – – 1,633,084

246,061,065 (9,144,087) – 188 – 236,917,166

總資產 361,631,756 (9,144,297) – 188 – 352,487,647

– III-3 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
簡明綜合資
產負債表 備考調整

餘下集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

權益
本公司所有者應佔權益
股本 3,752,367 – – – – 3,752,367

其他儲備 11,814,451 44,727 – – – 11,859,178

保留盈利 33,343,720 (3,335,349) – – 5,732,398 35,740,769

48,910,538 (3,290,622) – – 5,732,398 51,352,314

非控制性權益 12,642,823 – – – – 12,642,823

總權益 61,553,361 (3,290,622) – – 5,732,398 63,995,137

負債
非流動負債
長期借款 87,722,181 – – – (5,732,398) 81,989,783

租賃負債 344,517 – – – – 344,517

遞延所得稅負債 10,684,551 – – – – 10,684,551

其他應付款 1,730,743 – – – – 1,730,743

總非流動負債 100,481,992 – – – (5,732,398) 94,749,594

– III-4 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
簡明綜合資
產負債表 備考調整

餘下集團
於二零二三年
六月三十日的

未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

流動負債
預提費用及其他應付款 96,003,120 (61,248) – 188 – 95,942,060

合同負債 41,131,184 – – – – 41,131,184

當期所得稅負債 21,678,597 – – – – 21,678,597

短期借款 5,708,764 – – – – 5,708,764

長期借款當期部分 34,629,468 (5,792,427) – – – 28,837,041

租賃負債 61,289 – – – – 61,289

應付股息 369,981 – – – – 369,981

衍生金融工具 14,000 – – – – 14,000

總流動負債 199,596,403 (5,853,675) – 188 – 193,742,916

總負債 300,078,395 (5,853,675) – 188 (5,732,398) 288,492,510

總權益及負債 361,631,756 (9,144,297) – 188 – 352,487,647

– III-5 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合損益表

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
經審核綜合

損益表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考
綜合損益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註6 附註7 附註4 附註8

營業額 35,192,599 – – – 35,192,599

銷售成本 (31,365,663) 1,640,600 (508,119) – (30,233,182)

毛利 3,826,936 1,640,600 (508,119) – 4,959,417

其他收入 371,854 (26) 508,119 – 879,947

其他虧損–淨額 (3,439,395) 374,754 – (1,109,585) (4,174,226)

銷售及營銷開支 (1,366,829) – – – (1,366,829)

行政開支 (4,364,864) 36,562 – – (4,328,302)

金融及合同資產減值虧損淨額 (54,644) – – – (54,644)

議價收購收益 760 – – – 760

經營虧損 (5,026,182) 2,051,890 – (1,109,585) (4,083,877)

融資成本－淨額 (9,727,154) 2,111 – – (9,725,043)

應佔合營企業業績 481,633 – – – 481,633

應佔聯營公司業績 136,874 – – – 136,874

除所得稅前虧損 (14,134,829) 2,054,001 – (1,109,585) (13,190,413)

所得稅開支 (1,644,444) – – – (1,644,444)

年度虧損 (15,779,273) 2,054,001 – (1,109,585) (14,834,857)

應佔虧損：
本公司所有者 (15,736,650) 2,054,001 – (1,109,585) (14,792,234)

非控制性權益 (42,623) – – – (42,623)

(15,779,273) 2,054,001 – (1,109,585) (14,834,857)

– III-6 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合全面收入表

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日
止年度的經審核
綜合全面收入表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

綜合全面收入表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註6 附註7 附註4 附註8

年度虧損 (15,779,273) 2,054,001 – (1,109,585) (14,834,857)

其他全面收入

其後將不會重新分類至損益的項目
– 按公允價值計入其他全面收入的金融
資產除稅後公允價值變動 (64,442) – – – (64,442)

其後或會重新分類至損益的項目
– 出售一家合營企業及一家聯營公司時
解除應佔其他全面收入 53,755 – – – 53,755

– 以權益法入賬的應佔合營企業及聯營
公司的其他全面收入 (65,389) – – – (65,389)

– 貨幣折算差額 76,550 (42,229) – – 34,321

– 於出售海外業務時重新分類匯兌差額 – – – (28,141) (28,141)

本年度除稅後其他全面收入 474 (42,229) – (28,141) (69,896)

年度全面收入總額 (15,778,799) 2,011,772 – (1,137,726) (14,904,753)

– III-7 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日
止年度的經審核
綜合全面收入表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

綜合全面收入表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註6 附註7 附註4 附註8

應佔全面收入總額：
本公司所有者 (15,736,176) 2,011,772 – (1,137,726) (14,862,130)

非控制性權益 (42,623) – – – (42,623)

(15,778,799) 2,011,772 – (1,137,726) (14,904,753)

– III-8 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

綜合現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註6 附註7 附註3 附註4 附註8

營運活動的現金流量
營運產生的現金 5,559,889 1,295,887 49,001 – – 6,904,777

已付利息 (5,976,293) – – – – (5,976,293)

已付企業所得稅及土地增值稅 (840,031) – – – – (840,031)

營運活動所用淨現金 (1,256,435) 1,295,887 49,001 – – 88,453

投資活動的現金流量
購入物業、廠房及設備 (900,983) 29 – – – (900,954)

購入無形資產 (5,398) – – – – (5,398)

使用權資產增加 (609) – – – – (609)

投資物業增加 (1,524) – – – – (1,524)

出售投資物業所得款 28,082 – – – – 28,082

出售物業、廠房及設備所得款 62,801 – – – – 62,801

出售合營企業所得款 1,000 – – – – 1,000

合營企業投資 (200) – – – – (200)

收購附屬公司，扣除所得現金 (44,354) – – – – (44,354)

出售附屬公司，扣除現金 1,204,187 – – – – 1,204,187

收取關聯方償還借款的現金 214,418 – – – – 214,418

借款予關聯方 (68,126) – – – – (68,126)

– III-9 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

綜合現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註6 附註7 附註3 附註4 附註8

投資活動的現金流量
收取按公允價值計入其他全面收入
的金融資產及其他金融資產的股
息及利息 5,751 – – – – 5,751

已收利息 134,214 – – – – 134,214

借款予目標集團 – – – (137,216) – (137,216)

就出售目標集團已付的交易成本 – – – – – –

投資活動產生淨現金流量 629,259 29 – (137,216) – 492,072

– III-10 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日
止年度的經審核
綜合現金流量表 備考調整

餘下集團
於截至

二零二二年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

綜合現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註6 附註7 附註3 附註4 附註8

融資活動的現金流量
借款所得款，扣除交易成本 6,514,965 (1,268,496) – – – 5,246,469

償還借款 (11,646,232) – – – – (11,646,232)

償還合營企業一位股東款項 (137,858) – – – – (137,858)

償還租賃負債本金 (88,627) – – – – (88,627)

借款保證金減少 324,386 – – – – 324,386

關聯方現金墊款 2,276,308 – – – – 2,276,308

購買衍生金融資產 – 49,001 (49,001) – – –

目標公司直接控股公司墊款 – (137,216) – 137,216 – –

還款予關聯方 (757,019) – – – – (757,019)

融資活動所用淨現金流量 (3,514,077) (1,356,711) (49,001) 137,216 – (4,782,573)

現金及現金等價物減少淨額 (4,141,253) (60,795) – – – (4,202,048)

匯兌收益 59,680 (507) – – – 59,173

年初現金及現金等價物 6,258,593 (5,844) – – – 6,252,749

年終現金及現金等價物 2,177,020 (67,146) – – – 2,109,874

– III-11 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料附註

1. 為編製未經審核備考綜合資產負債表，有關金額乃摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個
月的已刊發中期報告所載本集團於二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表。

2. 調整指取消確認目標集團的資產及負債，猶如出售事項已於二零二三年六月三十日完成。目標集團
的資產及負債摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二三年九月三十日的未經審核綜合資產負債
表（經剔除目標集團一家直接控股公司貸款後，有關貸款將於出售事項完成時分配予買方）。

3. 調整指重新分類衍生金融工具。本集團於二零二二年十二月三十一日的經審核綜合資產負債表及二
零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表中將衍生金融工具分類為「貿易和其他應收款及
預付款」。

4. 調整指餘下集團與目標集團之間的關聯方交易及結餘。關聯方交易及結餘已從本集團截至二零二二
年十二月三十一日止年度的綜合收入表及本集團截至二零二二年一月一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表中扣除。有關調整予以重列以反
映為編製餘下集團未經審核備考財務資料取消對目標集團綜合入賬時的影響。

5. 調整指出售事項的備考收益，猶如出售事項已於二零二三年六月三十日完成並計算如下：

附註 人民幣千元